
COMUNEDI DIPIGNANO
( Provincia di Cosenza)

ORDINANZA N° 4 DEL 13, FEBBRAIO 2026IIRTN°4056
OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente recante la disposizione di chiusura delle scuole di ogni ordine
e grado di Dipignano per la giornata di Venerdì 13 Febbraio 2026 a causa dell’allerta meteo della
protezione civile Prot. N. 120371 del 12 Febbraio 2026, allerta Arancione.

IL SINDACO
PRESO ATTO dell’allerta meteo della protezione civile Prot. N. 120371 del 12 Febbraio 2026, allerta
Arancione;
RILEVATOcheè necessario prevenire eventuali disagi che possono verificarsi durante il trasporto dell'utenza
scolastica;
RITENUTO, per tali motivi, e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità di dover disporre la
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado di Dipignano per la giornata di Venerdì 13 Febbraio 2026 salvo
proroga;
CONSIDERATA l'urgenzadi prevenire la relativa situazione di pericolo;
VISTOil testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL), emanato con decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI, in particolare, i commi5 e 6 dell'art. 50 e l'art. 54 del predetto TUEL n. 267/2000, nel testo sostituito
dall'art. 6 del decreto legge 23 maggio 2008, n. 92, convertito, con modificazioni, in legge 24 luglio 2008, n.
125;
VISTO il D.M. 5 agosto 2008 (incolumità pubblica e sicurezza urbana: definizione e ambiti di applicazione)
pubblicato sulla gazzetta ufficiale del 09 agosto 2008, n. 186;

ORDINA
1. La chiusura delle scuole di Dipignano di ogni ordine e grado per la giornata di Venerdì 13 Febbraio

2026 di ogni ordine e grado, salvo proroga;
2. La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio comunale online ed è

immediatamente esecutiva.
3. II presente provvedimento viene trasmesso: al Sig. Prefetto - Ufficio Territoriale del Governo di

Cosenza, al Sig. Dirigente dell'Istituto Comprensivo “Scipione Valentini”, al Servizio della Polizia
Municipale di Dipignano.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare il presente provvedimento.
Contro la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio on-line,
ricorso davanti al TAR di Catanzaro, oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

na

Dalla Residenza Municipale, lì 12 Febbraio 2026.
IL SINDACO

É n ‘#% GAETANO SORCALE


